



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090, 091, 092, 093 e 094 de 2019,
REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2019 – SRP**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia / Secretaria Municipal de Saúde

Processo nº: Bee 10931

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades das Unidade de saúde Básicas e de Urgência/ Emergência da SMS de Goiânia, pelo Sistema de Registro de Preços, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos

Prazo: 12 (doze) meses, a partir da data de publicação do extrato da ata.

• **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA . – CNPJ:67.729.178/0004-91**

Item	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	Marca	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	2000 CP	Acido Folinico 15mg	Hipolabor	0,9800	1.960,00
4	5000 FR	Carbamazepina 2% Suspensão Oral frasco 100mL	Sanval	10,2000	51.000,00
11	4000 FR	Óleo Mineral Solução 100mL	Imec	1,9800	7.920,00

Total: R\$ 60.880,00 (Sessenta mil oitocentos e oitenta reais)

• **AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA . – CNPJ: 04.301.884/0001-75**

Item	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	Marca	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
2	600.000 CPS	Amoxicilina 500mg	Aurobindo Pharma	0,1470	88.200,00

Total: R\$ 88.200,00 (Oitenta e oito mil e duzentos reais)

• **CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA . – CNPJ:07.847.837/0001-10**

Item	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	Marca	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
3	150.000 CP	Carbonato de Cálcio 1250mg (500mg de Cálcio)	Imec	0.0745	11.175,00
5	50.000 CP	Carvedilol 12,5mg	EMS	0,1400	7.000,00
8	2000 FR	Glicerol 12% Enema Frasco 500mL	JP	4,5230	9.046,00
10	1.000.000 CP	Losartana Potássica 50mg	Prati Donaduzzi	0.0600	60.000,00

Total: R\$ 87.221,00 (Oitenta e sete mil duzentos e vinte e um reais)



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

• DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PROD MED HOSPITALARES . – CNPJ:07.640.617/0001-10

Item	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	Marca	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
6	1.800.000 ML	Dexclorfeniramina 0,4mg/mL	Prati Donaduzzi	0,0095	17.100,00

Total: R\$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais)

• INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA . – CNPJ:12.889.035/0001-02

Item	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	Marca	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
7	500.000 CP	Fenitoina 100mg	Hipolabor	0,1337	66.850,00
12	300.000 CP	Ranitidina 150mg	Medquimica	0,0883	26.490,00
13	4.000 FR	Ringer associado com Lactato Sódio Solução injetável Sistema Fechado Bolsa frasco 500mL	Fresenius Kabi	2,8000	11.200,00

Total: R\$ 104.540,00 (Cento e quatro mil quinhentos e quarenta reais)

Valor total do processo: R\$ 357.941,00 (Trezentos e cinquenta e sete mil novecentos e quarenta e um reais)

Fátima Mrué
Secretária